
Nättraby-Hasslö 
Nr. 3 2022

Tema: 
Förtroende



Alla människor har fått ett stor förtroende av Gud. Vi har fått uppdraget
att ta hand om den här världen. Det går ju minst sagt så där, både i 
våra nära sammanhang och globalt. I ett mänskligt perspektiv är för-
troendet förbrukat utifrån hur vi hanterat uppgiften Världen. Om Gud 
hade jobbat på samma sätt som vi gör, skulle det kommit in någon ny 
med friska idéer och bättre formulerade strategier och vi andra hade 
fått gå ut bakvägen. 

”Vi behöver koppla samman 
förtroende med andra 
stora ord som ansvar, 

förlåtelse och upprättelse.” 
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Förtroende
Förtroende är en av de saker som inte rättar in sig på gråskalan. 
Antingen har jag förtroende för någon eller så har jag inte det. 

- Karin Elmblad

Karin Elmblad. Foto: Martin Kemi

I september är det val. Det är en händelse som aktiverar frågan om 
förtroende. Har jag förtroende för en politiker, ett parti eller en viss 
politik avgör om eller hur jag röstar. Det finns valkompasser och 
sammanställningar av olika partiers förhållningssätt i vissa frågor. Det 
går att lyssna till debatter och utfrågningar, men hur mycket jag än för-
söker ta in eller läsa på landar det till slut i frågan: Har jag förtroende 
för dem som ska företräda oss?

Ibland så går något fel. Någon gör fel. Det blir inte alls som vi tänkt oss. 
Trots att vi hade både handlingsplaner och nedskrivna rutiner för att 
bemästra tillvaron. Trots att vi sa oss ha förtroende för den eller de 
som fick ta på sig uppgiften.

Ibland tar vi miste på att en människa är värd förtroende, med att det är 
en människa utan fel och brister. Sådana människor finns inte.

Förtroende är som alla de andra stora orden i tillvaron. Det ryms inte 
i dokument utan lever mellan och i oss människor. Därför behöver vi 
koppla samman förtroende med andra stora ord som ansvar, förlåtelse 
och upprättelse.



I höst är det dags!

Stökig kyrka – vad kan det vara? 
Konceptet är hämtat från England och har kommit till Sverige för 
att stanna. Under två söndagar kommer vi att mötas i Martagården 
på något som kallas för Messy Church.

Under de här två timmarna är det enkelt, välkomnande, skapande och 
fullt ös. Här möts vi, gammal som ung, kyrkvan och nybörjare och alla 
är med utifrån sina förutsättningar. Varje gång har vi ett tema och vi 
avslutar med en andakt och att äta lunch tillsammans. Kanske skapar 
du en stjärnhimmel tillsammans med pigga fyraåringar? Kanske är det 
du som tillsammans med en nyfunnen vän tar bilder på allt som gör 
er glada och sätter upp i kyrkan för att glädja andra? Kanske är det vi 
som sitter och pratar över en kopp kaffe om vad som hänt sedan vi 
sågs sist? Med oss i allt detta härliga, ganska lite stökiga, är Gud, hela 
tiden.

Ja, det är lite svårt att förklara Messy Church med ord. Det måste 
upplevas så boka in söndagen den 25 september kl 10-12 och 
söndagen den 20 november kl 10-12 i Martagården redan nu. 
Vi ses!

Ps – det är helt gratis!
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- Karin Elmblad

Karin Elmblad

Åsa Carlsson

Jag är otroligt tacksam för att Gud inte är som vi människor. Att vi får 
en ny chans gång på gång. Att Gud inte tröttnar på oss när vi vänder 
om och berättar hur tokigt det blev, även den här gången. Än en gång
möts vi i vår bön om förlåtelse och än en gång upprättar Gud oss. 
Samtidigt måste vi ta ansvar för vår uppgift, göra om och göra rätt.

Känns uppgifterna för stora eller tvekar du på att just du kan svara 
upp mot förtroendet som ges dig, ta då med dig ord ur psalm 96 i 
psalmboken.

Öppna mig för din kärlek.
Världen behöver mig.
Världen behöver din kärlek
strömmande genom mig.

Messy Church
i Nättraby
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Kl. 10.00-18.00 kapellet, Nättraby kyrkogård 
Kl. 10.00-16.00 i Hasslö kyrka.

Konfirmand ht 2022- vt 2023
Du som är född 2008 eller tidigare och är intresserad av att konfirmera
dig. Skynda dig att anmäla dig det finns fortfarande platser kvar.
Anmälan via formuläret på: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Vad är konfirmation egentligen? 
Konfirmation handlar om kristen tro och livet som vi lever. 
Under konfirmationstiden finns möjlighet för dig att ställa frågor som 
du tycker är viktiga. Att vara människa är att ha frågor och funderingar 
om både stort och smått. Alla människor tänker någon gång på om de 
är älskade, vad döden är, vad vi ska göra i livet, hur ska vi rädda klim-
atet eller om det ändå kan finnas en Gud. Ibland känns det som att jag 
är ensam att tänka så. Du är inte ensam!
Att välja att konfirmeras är ett sätt att få prata med andra om dessa 
frågor. Det blir som en upptäcktsresa i livet. Under konfirmandtiden 
får du kanske inte svar på alla dina frågor. Men du får veta mer om 
kristen tro och höra hur andra tänker.

Grupper:
Tisdagsgruppen - är full

Fredagsgruppen
Vi kommer att träffas på fredagar var 3:e vecka kl.15.30 – 18.00. 
En gång per termin kommer ni att vara med på mat och mässa på en 
tisdagsträff. 
Start: Den 16/9 i Martagården Nättraby. 
Läger: 29 – 30 oktober, och ett läger på vårterminen.

Välkommen till konfirmation i Nättraby-Hasslö församling!

Mariana Persson

Körstart hösten 2022

Sångfåglarna (för barn åk 1-3) övar måndagar kl. 17.00 – 18.00 i 
Martagården. Startar 29 augusti.

Kyrkokören (Vuxenkör) övar måndagar kl. 18.30 – 20.00 i 
Martagården. Startar 22 augusti.

Sing it (för barn åk 4-6) övar onsdagar kl. 15.00 – 16.00 i 
Martagården. Inleder hösten med körläger i Martagården 
fredag 2/9 – lördag 3/9.

Gospelkören (Vuxenkör) övar onsdagar kl. 18.30 – 20.00 i 
Hasslö kyrka. Startar 24 augusti.

Du kan anmäla dig via församlingens hemsida – 
under sång och musik finns det ett formulär och mer information. 
Du kan också ringa till körledare Christina Ström, 0766-221004.

Välkommen!

Allhelgonakaffe & varmkorv
Välkomna att ta en kopp kaffe och en korv med bröd då ni besöker
kyrkogårdarna under Allhelgonatid.

Kyrkorna är öppna under dessa tider för de som vill gå in och värma
sig, sitta en stund i stillhet eller tända ett ljus.

Fredag 4 november - Alla helgons afton.

Lördag 5 november - Alla helgons dag.
Kl. 11.00-15.00 kapellet, Nättraby kyrkogård.

Ny medarbetare
Vi välkomnar Noah Olsson som börjar i mitten av augusti. 
Noah kommer vara ett extra tillskott på barn- och ungdoms-
sidan. Han har tidigare varit Ung ledare i församlingen och 
kommer vara här i tre månader innan han ger sig iväg på ett 
nytt uppdrag.
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Kl. 10.00-18.00 kapellet, Nättraby kyrkogård 
Kl. 10.00-16.00 i Hasslö kyrka.

Mariana Persson

Körstart hösten 2022

Sångfåglarna (för barn åk 1-3) övar måndagar kl. 17.00 – 18.00 i 
Martagården. Startar 29 augusti.

Kyrkokören (Vuxenkör) övar måndagar kl. 18.30 – 20.00 i 
Martagården. Startar 22 augusti.

Sing it (för barn åk 4-6) övar onsdagar kl. 15.00 – 16.00 i 
Martagården. Inleder hösten med körläger i Martagården 
fredag 2/9 – lördag 3/9.

Gospelkören (Vuxenkör) övar onsdagar kl. 18.30 – 20.00 i 
Hasslö kyrka. Startar 24 augusti.

Du kan anmäla dig via församlingens hemsida – 
under sång och musik finns det ett formulär och mer information. 
Du kan också ringa till körledare Christina Ström, 0766-221004.

Välkommen!

Christina Ström

Allhelgonakaffe & varmkorv
Välkomna att ta en kopp kaffe och en korv med bröd då ni besöker
kyrkogårdarna under Allhelgonatid.

Kyrkorna är öppna under dessa tider för de som vill gå in och värma
sig, sitta en stund i stillhet eller tända ett ljus.

Fredag 4 november - Alla helgons afton.

Lördag 5 november - Alla helgons dag.
Kl. 11.00-15.00 kapellet, Nättraby kyrkogård.



Måndag 10 oktober
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Det händer i september
Torsdag 1 september
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Söndag 4 september - 12. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.
Kl. 16.00 mässa i nättraby kyrka.

Söndag 11 september - 13. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
åsa carlsson, sång.
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 18 september - 14. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i hasslö kyrka.
arby-hagby och halltorp-voxtorp församlingars kyrkokör medverkar.
ove carlsson, präst. minu bergman, musiker.

Måndag 19 september
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 21 september
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 25 september - 15. e. tref.
Kl. 10.00-12.00 messy church i martagården.
tema, andakt & lunch. läs mer på sida 2.
Kl. 16.00 mässa i nättraby kyrka.

Det händer i oktober
Söndag 2 oktober - Den helige Mikaels dag.
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.
Kl. 16.00 dopdroppegudstjänst i nättraby kyrka.
sångfåglarna medverkar.

Torsdag 6 oktober
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Lördag 8 oktober
Kl. 10.00-14.00 pilgrimsvandring nättraby.
möjlighet att ansluta på flera ställen.
läs om det på sida 8 i bladet eller på: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/pilgrim

Söndag 9 oktober - Tacksägelsedagen.
Kl. 08.00 eginoleden 10 år. pilgrimsvandring från bräkne-hoby kyrka.
läs om det på sida 9 i bladet eller på: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/pilgrim
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
kyrkokören & sing it.
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 12 oktober
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Skördefest
i Grönadal
oktober

Datum och tid kommer 
längre fram!



Kl. 10.00-18.00 allhelgonakaffe, kapellet nättraby kyrkogård. 
Kl. 10.00-16.00 allhelgonakaffe i hasslö kyrka.
Kl. 18.00 minnesgudstjänst i hasslö kyrka.
gospelkören medverkar.

Måndag 10 oktober
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Torsdag 1 september
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Drop in café i Martagården
Onsdagar kl. 14.00-16.00

Vi inleder med andakt.

Söndag 4 september - 12. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.
Kl. 16.00 mässa i nättraby kyrka.

Söndag 11 september - 13. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
åsa carlsson, sång.
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 18 september - 14. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i hasslö kyrka.
arby-hagby och halltorp-voxtorp församlingars kyrkokör medverkar.
ove carlsson, präst. minu bergman, musiker.

Måndag 19 september
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 21 september
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 25 september - 15. e. tref.
Kl. 10.00-12.00 messy church i martagården.
tema, andakt & lunch. läs mer på sida 2.
Kl. 16.00 mässa i nättraby kyrka.

Söndag 2 oktober - Den helige Mikaels dag.
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.
Kl. 16.00 dopdroppegudstjänst i nättraby kyrka.
sångfåglarna medverkar.

Torsdag 6 oktober
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Lördag 8 oktober
Kl. 10.00-14.00 pilgrimsvandring nättraby.
möjlighet att ansluta på flera ställen.
läs om det på sida 8 i bladet eller på: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/pilgrim

Söndag 9 oktober - Tacksägelsedagen.
Kl. 08.00 eginoleden 10 år. pilgrimsvandring från bräkne-hoby kyrka.
läs om det på sida 9 i bladet eller på: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/pilgrim
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
kyrkokören & sing it.
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 12 oktober
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 16 oktober - 18. e. tref.
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.

Söndag 23 oktober - 19. e. tref.
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 30 oktober - 20. e. tref.
Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka.
Kl. 18.00 taizémässa i hasslö kyrka.

Det händer i november
Torsdag 3 november
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Fredag 4 november - Alla helgons afton.

Lördag 5 november - Alla helgons dag.
Kl. 11.00-15.00 allhelgonakaffe, kapellet nättraby kyrkogård.
Kl. 14.45 pilgrimsvandring. start minneslunden nättraby.
ingen anmälan. läs mer på hemsidan. svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/pilgrim
Kl. 16.00 synthmässa i nättraby kyrka.
gunnar åkesson, synth.

Söndag 6 november - Sönd. e. alla helgons d.
Kl. 18.00 minnesgudstjänst i nättraby kyrka.
kyrkokören medverkar.

Måndag 7 november
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 9 november
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 13 november - Sönd. f. Domssöndagen.
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.
Kl. 18.00 taizémässa i nättraby kyrka.

Söndag 20 november - Domssöndagen.
Kl. 10.00-12.00 messy church i martagården.
tema, andakt & lunch. läs mer på sida 2.
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 27 november - 1 i advent.
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka
kyrkokören & sångfåglarna medverkar.
Kl. 16.00 adventskonsert i hasslö kyrka.
gospelkören med musiker medverkar.

Skördefest
i Grönadal
oktober

Datum och tid kommer 
längre fram!
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En hundradel för världen
Kriget i Ukraina förstör inte bara människors liv i landet självt. 
Det leder även till svåra konsekvenser för människor långt 
därifrån. På platser i världen som redan drabbats av torka befaras 
nu till exempel förvärrad matbrist. När klimatförändringar och 
coronapandemin fått den positiva utvecklingen i världen på fall 
behöver vi fortsätta jobba för varaktig förändring för människor 
som lever i utsatthet.

- Vi har alla fått se hur kriget i Ukraina förstör livet för ukrainarna 
själva. Men det står nu också klart att Mellanöstern och delar av 
Afrika riskerar brist på mat när vete från Ukraina och Ryssland inte 
kan exporteras, säger Erik Lysén, chef för Act Svenska kyrkan.

Både Afghanistan och Afrikas horn hade redan innan kriget i Ukraina 
bröt ut drabbats av torka i kombination med andra svårigheter. 
Marginalerna är små där människor redan lever på svältgränsen och 
miljontals barn riskerar nu undernäring bara på Afrikas horn.

Humanitärt och långsiktigt stöd
Act Svenska kyrkan jobbar humanitärt på Afrikas horn för att 
förhindra det allra värsta, men också långsiktigt för att människor 
ska kunna anpassa sitt jordbruk och hitta nya försörjningsmöjligheter 
när skördarna slår fel. Gåvor behövs inte bara för att stötta i akuta 
situationer utan också för att de inte ska uppstå i framtiden. 
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- Vi har alla fått se hur kriget i Ukraina förstör livet för ukrainarna 
själva. Men det står nu också klart att Mellanöstern och delar av 
Afrika riskerar brist på mat när vete från Ukraina och Ryssland inte 
kan exporteras, säger Erik Lysén, chef för Act Svenska kyrkan.

Både Afghanistan och Afrikas horn hade redan innan kriget i Ukraina 
bröt ut drabbats av torka i kombination med andra svårigheter. 
Marginalerna är små där människor redan lever på svältgränsen och 
miljontals barn riskerar nu undernäring bara på Afrikas horn.

Humanitärt och långsiktigt stöd
Act Svenska kyrkan jobbar humanitärt på Afrikas horn för att 
förhindra det allra värsta, men också långsiktigt för att människor 
ska kunna anpassa sitt jordbruk och hitta nya försörjningsmöjligheter 
när skördarna slår fel. Gåvor behövs inte bara för att stötta i akuta 
situationer utan också för att de inte ska uppstå i framtiden. 

I Afghanistan jobbar Act Svenska kyrkan för att befolkningen ska få 
tillgång till sjukvård och mer än 500 hushåll stöttas ekonomiskt. 
I Syrien erbjuds människor bland annat psykosocialt stöd och i Uganda 
får kvinnor möjlighet att öka makten över sina liv genom tillgång till 
kooperativ och finansiella tjänster. I Myanmar jobbar Act Svenska 
kyrkan för alla barns rätt till utbildning. Kort sagt finns Act Svenska 
kyrkan på plats där det händer – och där behoven finns.

Nedskärningar i biståndet – en farlig trend
Coronapandemin har gjort att den tidigare positiva utvecklingen i 
världen har stannat av och gått bakåt, och klimatförändringarna leder 
till oöversiktliga konsekvenser. Men när behoven är större än 
någonsin höjs samtidigt röster för att Sverige ska skära ned på det 
statliga biståndet, eller att det nödvändiga mottagandet av flyktingar
från Ukraina i huvudsak ska betalas av biståndsbudgeten, något som 
innebär minskat bistånd till övriga världen.

- Det är viktigare än någonsin att Sverige står fast vid ett långsiktigt 
åtagande om ett generöst och modigt utvecklingssamarbete till stöd 
för människor i stor utsatthet, säger Erik Lysén.

Tillsammans med kyrkor och andra organisationer höjer Act Svenska 
kyrkan därför rösten för ett starkt bistånd och uppmanar Sverige att 
ge en hundradel för världen. Det är ett principiellt och långsiktigt 
åtagande för alla människors rätt till ett värdigt liv. Genom att 
bibehålla enprocentslöftet kan vi rädda liv. Men enbart offentlig 
finansiering räcker inte, vi måste alla bidra. 

För att göra skillnad behövs alla aktörer.
Tillsammans kämpar vi för alla människor rätt till ett värdigt liv. 

Kort om Act Svenska kyrkan

Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internationella bistånds- och utvecklings-

verksamhet. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och frivilliga arbetar 

Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor och 

agerar snabbt vid katastrofer. Tack vare lokala samarbeten är arbetet effektivt 

och handlingskraftigt. Tillsammans med modiga människor över hela världen 

kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv.

Ge gåva till ACT med Swish: 900 1223

Om du skriver AKUT i meddelandefältet så går
gåvan till ACT:s insatser vid katastrofer. 



Pastorsexpedition & kansli
Martagården, Nättraby 
Expedition måndag-torsdag ............kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455
Hasslö församlingshem 
Expedition fredag .....................................................kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455

E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatör Simon Gruvström
Telefon måndag-fredag kl.10.00-12.00
0455 -344933

Präster
Kyrkoherde Gunnar Åkesson
Telefon ..............................................................................................0455-344921
Komminister Karin Elmblad
Telefon ..............................................................................................0455-344922
Vik. komminister 10% Tommy Biwefors
Telefon ..............................................................................................0721-560701

Ekonomi
Ekonom Emma Nilsson                                             

Telefon ..............................................................................................0455-344929

Kyrkomusiker
Kantor Christina Ström
Telefon ..............................................................................................0455-344923

Kyrkvaktmästare
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Telefon ..............................................................................................0455-344924
Kyrka & kyrkogård
Joacim Carlheim-Strömstéen
Telefon ..............................................................................................0455-344927
Jan Aspehed
Telefon ..............................................................................................0455-344925
Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon  ............................................................................................0455-344926

Lokalvård

Viola Hansson

Telefon ..............................................................................................0455-344928

Barn & ungdom
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon ..............................................................................................0455-344932 
Pedagog
Åsa Carlsson
Telefon ..............................................................................................0455-344931

Kyrkofullmäktige
Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.............................................................................................0734-03 27 89

Kyrkoråd
Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.............................................................................................0709-54 19 40

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling

Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Besök hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 15 oktober 2022

Hit kan du 
vända dig!

Kyrkorna är öppna för enskild 
bön & andakt vardagar kl. 08-15

Framsida: SimonSkafar/istock

Baksida: 9436196/4898 images/pixabay

Församlingsblad som taltidning!
Kontakta expeditionen för att få
Nättraby-Hasslö församlingsblad

inläst på CD/USB.
Mån-fre kl. 10.00-12.00. Tel. 0455-47455


